
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

сорок девятое заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21 апреля  2011 г.                                                                                                  № 232\49 

  

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении мероприятий по работе с 

детьми и молодежью на территории Красноярского муниципального образования, 

утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 09.02.2007 года №108\20 

            Рассмотрев Протест прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ « Об общих принципах  организации  местного самоуправления в 

Российской  Федерации», Законом Саратовской области от 09.10.2006 года №94-ЗСО «О 

молодежной политике в Саратовской области» (с изменениями), Уставом Красноярского 

муниципального образования,  Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

            1.Внести в Положение об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и 

молодежью на территории Красноярского муниципального образования, утвержденное 

решением Красноярского сельского Совета от 09.02.2007 года №108\20 следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.2  абзацы третий и четвертый изложить в новой редакции: 

«Молодежные общественные объединения - добровольные самоуправляемые некоммерческие 

формирования, членами и участниками которых могут быть граждане, достигшие 14 лет; 

Детские общественные объединения - добровольные самоуправляемые некоммерческие 

формирования, членами и участниками которых могут быть граждане, достигшие 8 лет.»; 

1.2. пункт 2.1. изложить в новой редакции: 

   « Основной целью молодежной политики в Красноярском муниципальном образовании 

является повышение уровня социальной защищенности и социального развития молодежи путем 

создания экономических, политических, правовых условий и гарантий для наиболее полной 

самореализации молодежи в обществе.»; 

               1.3. пункт 2.2. изложить в новой редакции: 

« Основными задачами молодежной политики являются: 

а) защита интересов и обеспечение законных прав молодежи; 

б) привлечение молодежи к нормотворческой деятельности в сфере молодежной политики; 

в) предоставление молодежи гарантий в сфере труда, занятости, содействие ее 

предпринимательской деятельности; 

г) создание условий, направленных на физическое, духовное и интеллектуальное развитие 

молодежи; 



д) поддержка молодой семьи; 

е) подготовка молодежи к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, содействие 

военному и патриотическому воспитанию молодежи; 

ж) развитие творчества и инициативы талантливой молодежи; 

з) содействие предоставлению молодежи достоверной информации, необходимой для ее 

активного участия во всех сферах общественной жизни; 

и) поддержка детей и молодежи с ограниченными физическими возможностями (инвалидов); 

к) содействие осуществлению международного молодежного сотрудничества; 

л) противодействие распространению в молодежной среде асоциальных явлений; 

м) поддержка молодежных и детских общественных объединений; 

н) создание необходимых условий для работы социальных служб по работе с молодежью; 

о) поддержка молодежных средств массовой информации; 

п) создание условий для улучшения демографической ситуации в области; 

р) развитие молодежного парламентаризма». 

            2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                               В.А.Фадеев 

 


